Dubium I. Promittens ieiunare in vigilia Natiuitatis immaculatae, semperque Virginis Mariae, si illo die non ieiunet tenebitur ne alio die ieiunare? 128

Dubium II. Vota scholasticorum Salmanticensium possunt ne per Episcopum, aut Archiepiscopum illius diocesis, vel per Cancellarium dispensari? ibid.

Dubium III. Vota nouitiorum cuius auctoritate sunt commutanda? ibid.

Praxis dispensandi, & commutandi vota: ibidem.

F L O R E S.

Totius disputationis de restitutione, & de singulis contractibus. 129

¶ Quæstio I. De dominio. 130

Art. I. Quid nam est dominium? ibid.

Prima diffi. Quo iure incepit dominiorum diuisio? ibid.

Secunda diffi. In rebus, quæ vsu consumuntur, potest ne vsus à dominio separari? 131

Tertia diffi. Quis potest alicuius rei habere dominium? 132

Quarta diffi. An primogenitus habeat

dominium bonorum vinculatorum? 133

Art. II. Quorum rerum homo dominium habere potest? 134

Art. III. Quibus modis transferri potest dominium? 135

Prima diffi. Possunt ne filij illegitimi bona paterna retinere? 136

Secunda dif. Potest ne pater filium illegitimum heredem per fideicommissum instituire, ita vt in conscientia filius talia bona retinere possit? 137

Tertia diffi. Si filius, aut filia clerici matrimonium contraxerit, & filios ex tali matrimonio habeat, poterit nepotibus hereditatem relinquere? ibid.

Quarta dif. Tenetur ne pater filios illegitimos alere? 138

Art. vlt. An per contractum minus solennem in foro conscientia dominium transferatur? ibid.

Dubium. Si testamentum vnum, vel nullum habeat testem, sed tantum sit chirographo defuncti signatum, tenebitur ne heres in conscientia legatum soluere? 139

¶ Quæstio II. De restitutione. 140

Art. I. Cui facienda est restitutio? ibid.

Prima diffi. Oportet ne semper vero domino, à quo res ablata est, restitutionem fieri? ibid.

Secunda diffi. Quid si dominus rei sit illa abusus, erit ne eidem restituenda? ibidem.

Tertia diffi. Est ne semper restitutio facienda possessori, à quo res ablata est? 141

Dubium:

I N D E X I

- Dubium I. Quando dubito, sit ne res, quam habeo, furtim ablata, aut non, cui facienda est restitutio? 141
- Dubium II. Habeo rē, quam scio furto captam, timeo ne ex restitutione mihi detrimentum oriat, tenebor vero domino, an latroni, a quo accepi, restituere? 142
- Dubium III. Quid, si res, quam abstuli à latrone, non domino, sed latroni à me restituatur, ero ne postea iterum restitutioni vero domino facienda obnoxius? ibid.
- Quarta diffi. Quando dominus est incertus, & ignotus, cui est restitutio facienda? 143
- Dubium IIII. Quando bona incerta erunt pauperibus eroganda, & in pias causas, distribuenda? ibi.
- Quinta diffi. Qua per symonium sunt acquisita, cui sunt restituenda? 144
- Sexta dif. Si pauper tenetur ad restitutionem bonorum incertorum, poterit ne sibi facere restitutionem? ibid.
- Septima dif. Qui tenetur bona incerta restituere, aut non vult, aut male restituit, diuitibus illa tribuendo, à quo poterit cogi, ut restituat? ibid.
- Octava diffi. Si dominus rei longe distat, cui erit restituendum? 145
- Nona diffi. Quid, si creditor longè distans, ut sibi mittatur, velit, cuius expensis erit debitam transmittendum? ibi.
- Dubium V. Quid facere iniustus possessor tunc tenebitur? 146
- Dubium VI. Quid, si creditor, in alium locum se contulit? ibid.
- Decima diffi. Quid, de debitore illo, qui fuit in mora soluendi? ibid.
- Vndecima diffi. Si debitor mittat creditori absenti rem debitam, & casu fortuito, vel nuntij malitia pereat, erit ne à restitutione liber? 147
- Duodecima diffi. Si debitor suis expensis mittere teneatur, & expensa summam rei mittenda excedant, debet ne tunc mittere? 147
- Decimatertia dif. Poenarum, quae lege imponuntur, cui est restitutio facienda? 148
- Art. I I. Quando est facienda restitutio? ibid.
- Prima diffi. Sunt ne aliqua causa, ob quas restitutio differri possit? 149
- Secunda dif. Qui furatus est aliquid, tenetur ne statim sub poena noui peccati restituere? 150
- Tertia diffi. Si quis per totam vitam non restituat, augebitur ne semper peccatū illud? ibid.
- Dubium I. Quando ille, qui non restituit, nouum peccatum committit? ibi.
- Quarta dif. Qui per totam vitam non restituit, neque propositum restituendi, nisi in articulo mortis habuit, condemnabitur ne? ibi.
- Quinta diffi. Erit ne absolendus in aliquo casu, ante mortem non restituens? 151
- Dubium II. Quid faciet confessor, si infirmus dixerit se non teneri, ad restituendum statim, cum tanta bonorum iactura? 152
- Sexta difficul. Qui habet magnam pecuniam quantitatem, & non vult illam simul, cum possit, sed successiue restituere,